2023年 10月 17日

お客さま各位

株式会社岩手銀行

「投資信託ラインナップ」の見直しについて

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

株式会社岩手銀行（以下「当行」といいます。）では、2024年 1月から「新しいＮＩＳＡ

制度」が開始されることに併せて、当行取扱いの「投資信託ラインナップ」を下記のとお

り、見直しますので、お知らせいたします。

記

１．「投資信託ラインナップ」の見直しの概要

(1) 「取扱停止」および「インターネット取引専用」の投資信託を選定

(2)  新しいＮＩＳＡ（つみたて投資枠・成長投資枠）に対応する投資信託を選定

２．「投資信託ラインナップ」の変更実施日（予定）

2023年 12月 4日（月）

※ 実際に、新ＮＩＳＡ口座（つみたて投資枠・成長投資枠）で買付けができるように

なるのは、2024年 1月からになります。

３．取扱停止の投資信託をお持ちのお客さまへのお願い

別添資料をご覧ください。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社岩手銀行   営業戦略部   小野

電話  ０１９－６２３－１１１１（代表）

取扱停止の投資信託をお持ちのお客さまへのお願い

１．取扱停止する投資信託一覧

「取扱停止」する投資信託は、下表のとおりです。なお、下表の投資信託につきましては、誠に勝

手ながら当行のホームページの「ファンド情報」に掲載する「基準価額」や「月次レポート」等に関

する情報の提供を停止いたします。

つきましては、各委託会社のホームページで各投資信託の「基準価額」や「月次レポート」をご確

認いただきますようお願い申し上げます。なお、お客さまの「損益状況」や「ご不明な点」などがご

ざいましたら、当行の担当者までお問い合わせください。

お客さまには、大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

投資対象 銘  柄  名 （愛称） 委託会社（略称）

国 内 債 券 MHAM 物価連動国債ファンド（愛称：未来予想） アセマネＯｎｅ

海 外 債 券 コーポレート・ボンド・インカム（為替ヘッジ型）（愛称：泰平航路） 三井住友ＤＳ

海 外 債 券 高利回り社債オープン（毎月分配型） 野村ＡＭ

海 外 債 券 高利回り社債オープン・為替ヘッジ（毎月分配型） 野村ＡＭ

海 外 債 券 高利回り社債オープン（年 1 回決算型） 野村ＡＭ

海 外 債 券 高利回り社債オープン・為替ヘッジ（年 1 回決算型） 野村ＡＭ

海 外 債 券 ユーロランド・ソブリン・インカム 三菱ＵＦＪＡＭ

海 外 債 券 バリュー・ボンド・ファンド＜為替リスク軽減型＞（年１回決算型） 三菱ＵＦＪＡＭ

海 外 債 券 高格付債券ファンド（為替ヘッジ７０）資産成長型（愛称：しちさん） 日興ＡＭ

新 興 国 債 券 世界銀行債券ファンド（毎月分配型）（愛称：ワールドサポーター） 日興ＡＭ

バ ラ ン ス ニッセイ安定収益追求ファンド（愛称：みらいのミノリ） ニッセイＡＭ

バ ラ ン ス コア投資戦略ファンド（成長型）（愛称：コアラップ成長型） 三井住友ＴＡＭ

国 内 株 式 三井住友・ＪＰＸ日経４００オープン 三井住友ＤＳ

国 内 株 式 日本トレンド・セレクト  リバース･トレンド･オープン 日興ＡＭ

国 内 株 式 日本配当追求株ファンド（価格変動抑制型）（愛称：はいとう日本） 三菱ＵＦＪＡＭ

海 外 株 式 三井住友・ＮＹダウ・ジョーンズ・インデックスファンド（為替ヘッジ型） 三井住友ＤＳ

新 興 国 株 式 ダイワ・ブラジル株式ファンド 大和ＡＭ

海 外 そ の 他 米国エネルギー革命関連ファンド A コース（為替ヘッジあり） 野村ＡＭ

内 外 そ の 他 ダイワ／“RICI®”コモディティ・ファンド 大和ＡＭ

２．投資信託委託会社の正式名称と照会先

委託会社（略称） 委託会社（正式名称） 委託会社照会先

アセマネＯｎｅ アセットマネジメントＯｎｅ株式会社 0120–104-694

三井住友ＤＳ 三井住友ＤＳアセットマネジメント株式会社 0120–88-2976

野村ＡＭ 野村アセットマネジメント株式会社 0120 - 753104

三菱ＵＦＪＡＭ 三菱ＵＦＪアセットマネジメント株式会社 0120 - 151034

日興ＡＭ 日興アセットマネジメント株式会社 0120–25-1404

ニッセイＡＭ ニッセイアセットマネジメント株式会社 0120–762-506

三井住友ＴＡＭ 三井住友トラスト・アセットマネジメント株式会社 0120 - 668001

大和ＡＭ 大和アセットマネジメント株式会社 0120 - 106212

＊ 投資信託の「商品性」や「基準価額の動向」等につきましては、お客さまから委託会社の照会先（電

話）に、直接お問い合わせいただくことも可能です。

次頁もご確認ください。

取扱停止の投資信託をお持ちのお客さまへのお願い

投資信託の「基準価額」や「月次レポート」の確認方法について

株式会社岩手銀行（以下「当行」といいます。）は、お客さまの投資信託について、定期

的に「取引残高報告書」や「ご投資状況のお知らせ」を郵送（または電子交付）すること

により、お客さまに運用状況（損益状況）をお知らせしております。

今般、2024 年の新ＮＩＳＡの開始に併せて、当行の取扱投資信託のラインナップの見直

しを行います。この見直しに伴い、当行において取扱件数の少ない投資信託につきまして

は、誠に勝手ながら当行のホームページの「ファンド情報」に掲載する「基準価額」や「月

次レポート」等に関する情報の提供を停止することとなりました。

つきましては、お客さまには、大変お手数をおかけいたしますが、「基準価額」や「月次

レポート」等の運用状況をご確認していただける方法について、下記のとおりご案内いた

します。何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

記

確認チャネル
情報端末

基準価額のご確認方法 運用状況の
ご確認方法 ＰＣ スマホ

投資信託委託会社
ホームページ ○ ○

ご購入時にお渡しする「投資信
託説明書（交付目論見書）」に記
載する投資信託委託会社のホ
ームページ

・基準価額の推移
・各種レポート

日本経済新聞 － －
日本経済新聞朝刊の証券面
「オープン基準価格」欄

－

なお、個人のお客さまにおかれましては、当行の「インターネット投資信託取引サービ

ス」をお申込みいただきますと、投信メニューより「基準価額」のほか、お客さまが保有

する投資信託のリアルタイムの「損益状況」のご確認が可能となります。

是非、「インターネット投資信託取引サービス」のお申込みをご検討ください。

以上

上記の「確認方法」にかかわらず、お客さまの損益状況やご不明な点がござ

いましたら、遠慮なく、当行の担当者までお問い合わせください。

（2023.10）

「店頭」で取扱う投資信託ラインナップ

投資対象 分類 店頭取扱採用ファンド名
成長

投資枠

海外債券 米国 コーポレート・ボンド・インカム（為替ヘッジ型/１年決算型） ○

海外債券 米国 コーポレート・ボンド・インカム（為替ノーヘッジ型/1 年決算型） ○

海外債券 豪州 三菱 UFJ 豪ドル債券インカム オープン ✖

海外債券 新興国（インド） 野村インド債券ファンド（毎月分配型） ✖

バランス 資産複合 野村インデックスファンド・内外 7 資産バランス・為替ヘッジ型 ○

バランス 資産複合 野村インデックスファンド・海外 5 資産バランス ○

バランス 資産複合 まるごとひふみ１５ ○

バランス 資産複合 まるごとひふみ５０ ○

バランス 資産複合 のむラップ・ファンド（保守型） ○

バランス 資産複合 のむラップ・ファンド（普通型） ○

バランス 資産複合 のむラップ・ファンド（積極型） ○

バランス 資産複合 投資のソムリエ ○

バランス 資産複合 グローバル３倍３分法ファンド（１年決算型） ✖

国内株式 インデックス（日本） 野村インデックスファンド・日経２２５ ○

国内株式 インデックス（日本） SMT 日本株配当貴族インデックス・オープン ○

内外株式 アクティブ ニッセイＳＤＧｓグローバルセレクトＦ（資産成長・ヘッジあり） ○

内外株式 アクティブ ニッセイＳＤＧｓグローバルセレクトＦ（資産成長・ヘッジなし） ○

内外株式 アクティブ ピクテ・グローバル・インカム株式ファンド（１年決算型） ○

内外株式 アクティブ ワールド・ビューティー・オープン（為替ヘッジなし） ○

内外株式 アクティブ グローバル・ロボティクス株式ファンド（１年決算型） ○

内外株式 アクティブ ひふみプラス ○

海外株式 アクティブ ひふみワールド＋ ○

海外株式 インデックス 野村インデックスファンド・外国株式 ○

海外株式 インデックス（米国） ＮＹダウ・ジョーンズ・インデックスＦ（為替ノーヘッジ型） ○

海外株式 インデックス（米国） 米国株式インデックス（Ｓ＆Ｐ５００） ○

海外株式 インデックス（米国） 米国株式配当貴族（年 4 回決算型） ○

海外株式 新興国（インド） ダイワ・ダイナミック・インド株ファンド ○

国内 REIT インデックス（日本） ダイワＪ－ＲＥＩＴオープン(毎月分配型) ✖

国内 REIT インデックス（日本） ダイワＪ－ＲＥＩＴオープン（奇数月決算型） ○

内外 REIT アクティブ ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド(毎月分配型) ✖

内外 REIT アクティブ ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（奇数月分配型） ○

内外その他 ヘッジあり ゴールド・ファンド（為替ヘッジあり）分配金再投資コース ○

内外その他 ヘッジなし ゴールド・ファンド（為替ヘッジなし）分配金再投資コース ○

＊ 網掛け（青色）の 5 銘柄を新規に採用します。

「インターネット取引専用」の投資信託ラインナップ

投資対象 分類
インターネット投資信託取引サービス専用

ファンド名

つみたて

投資枠

成長

投資枠

国内債券 日本 DLIBJ 公社債オープン(短期コース) ✖ ✖

国内債券 日本 エス・ビー・日本債券ファンド ✖ ✖

内外債券 グローバル グローバル・ソブリン・オープン(毎月決算型) ✖ ✖

内外債券 グローバル バリュー・ボンド・ファンド（為替ヘッジなし／年１回決算型） ✖ ✖

内外債券 グローバル 野村ＰＩＭＣＯ・世界インカム戦略ファンドＡコース ✖ ✖

海外債券 米国 三菱 UFJ 米国債券オープン(毎月分配型) ✖ ✖

海外債券 米国 コーポレート・ボンド・インカム（為替ノーヘッジ型） ✖ ✖

海外債券 カナダ ダイワ高格付カナダドル債オープン（毎月分配型） ✖ ✖

海外債券 欧州 ニッセイ・デンマーク・カバード債券ファンド（資産成長型） ✖ ✖

海外債券 新興国（ブラジル） ブラジル･ボンド･オープン(毎月決算型) ✖ ✖

バランス インデックス 【積立】野村インデックス・内外７資産バランス・為替ヘッジ型 ○ ○

バランス インデックス 【積立】野村インデックスファンド・海外 5 資産バランス ○ ○

バランス 資産複合 ピクテ・アセット・アロケーション・ファンド（1 年決算型） ✖ ○

バランス 資産複合 世界三資産バランスファンド(毎月分配型) ✖ ✖

バランス 資産複合 コア投資戦略ファンド（安定型） ✖ ✖

バランス 資産複合 グローバル３倍３分法ファンド（隔月分配型） ✖ ✖

バランス 資産複合 ダイワＦＥグローバル・バリュー（為替ヘッジなし） ✖ ○

国内株式 インデックス 【積立】野村インデックスファンド・日経２２５ ○ ○

国内株式 インデックス 日経２２５ノーロードオープン ✖ ○

国内株式 インデックス 三菱 UFJ トピックスインデックスオープン ✖ ○

国内株式 日本 ニッセイ日本勝ち組ファンド ✖ ○

国内株式 日本 好配当日本株式オープン ✖ ○

国内株式 日本 フィデリティ・ジャパン・オープン ✖ ○

内外株式 グローバル グローバル好配当株オープン ✖ ✖

内外株式 グローバル ワールド・ビューティー・オープン（為替ヘッジあり） ✖ ○

海外株式 インデックス 【積立】野村インデックスファンド・外国株式 ○ ○

海外株式 新興国 ニッセイ／コムジェスト新興国成長株ファンド（資産成長型） ✖ ✖

海外その他 ＭＬＰ 米国エネルギー革命関連ファンドＢコース（為替ヘッジなし） ✖ ✖

＊ 網掛け（青色）の銘柄を「つみたて投資枠」に新規に採用します。

以上

株式会社岩手銀行

登録金融機関  東北財務局長（登金）第 3 号

加入協会 ／ 日本証券業協会